
      JAVNA USTANOVA „PARK PRIRODE BIOKOVO“       W www.pp-biokovo.hr 
      T +385 (0)21 616 924                              A Franjevački put 2/A, 21300  Makarska 
      F +385 (0)21 616 924                                              IBAN HR9824070001100571153 
      E info@pp-biokovo.hr                                           OIB 63685777958 

 
 

URBROJ: 2147/01-26-381/21 
Makarska, 4. lipnja 2021. godine 
 
 

POZIV NA DOSTAVU PONUDA U POSTUPKU JEDNOSTAVNE NABAVE 
 
 

JAVNI NARUČITELJ:  
Javna ustanova „Park prirode Biokovo"   
Franjevački put 2/A, 21 300 Makarska                                                                
OIB: 63685777958     
 
Sukladno članku 12., stavku 1. i 15., stavku 2. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" 
120/16) za nabavu roba i usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kn (bez PDV-a), 
odnosno za nabavu radova procijenjene vrijednosti do 500.000,00 kn (bez PDV-a) i  članku 1. 
Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave robe, radova i usluga JU PP Biokovo 
od 17. 07.2017.  Naručitelj nije obvezan primjenjivati Zakon o javnoj nabavi. 
 
1. PREDMET NABAVE: Analiza i digitalizacija podataka o vodnim tijelima na području Parka 
prirode Biokovo i NATURA 2000 područja Podbiokovlje (HR2001350) te pregled vodnih tijela 
u granicama Podbiokovlja u cilju prikupljanja podataka o rasprostranjenosti žutog mukača 
(Bombina variegata) i pregled staništa za crvenkrpicu (Zamnis situla) 
 
 
Evidencijski broj nabave:  19/2021 
 
2. OPIS PREDMETA NABAVE  
Vodna tijela na području Parka prirode Biokovo i NATURA 2000 područja Podbiokovlje 
(HR2001350) istraživala su se kroz projekt Biološka raznolikost i inventarizacija gmazova i 
vodozemaca Parka prirode Biokovo od 2001. – 2009. godine. U posljednjih 12 godina nije bilo 
istraživanja stanja vodnih tijela na ovom području te je potrebno utvrditi njihovo trenutno 
stanje i ugroze.  
Prvo je potrebno napraviti analizu postojećih izvještaja i kartografskih te ostalih podataka 
vezanih za vodna tijela (izvori, vodotoci, lokve, kamenice, bunari) u Parku i na NATURA 2000 
području Podbiokovlje kao i njihovu digitalizaciju. Digitalizacija uključuje izradu excel tablice 
sa postojećim podatcima, koordinatama vodenih tijela te tablicu s vrstama koje su zabilježene 
ne pojedinom vodnom tijelu i pripadajuće karte vodnih staništa i vrsta. 
Tijekom proljeća i ljeta 2021. godine potrebno je odraditi terenska istraživanja područja 
Podbiokovlja (HR2001350) i pregled vodnih tijela s posebnim osvrtom na NATURA 2000 vrste 
Bombina variegata i Zamenis situla koje su ciljne vrste ovog područja. Istraživanje treba 
uključivati 2 izlaska (minimalno 5 dana terena) s 2 istraživača koji trebaju pregledati sva vodna 
tijela iz literature i izvještaja na kojima je zabilježena Bombina variegata, žuti mukač na 
navedenom području kako bi se utvrdilo stanje i dale smjernice za očuvanje navedenih staništa 



2 
 

i vrste te smjernice za njihovo upravljanje. Usputno je potrebno napraviti pregled staništa za 
vrstu Zamenis situla, crvenkrpica kako bi se prikupili novi podatci za ovu vrstu te navedene 
smjernice. Tijekom terenskih obilazaka potrebno je zabilježiti i sve ostale vrste herpetofaune 
na obiđenim lokalitetima.  
Potrebno je za svako vodno tijelo i vrstu zabilježiti koordinate te ih fotodokumentirati. Svaku 
vrstu i vodno tijelo s najmanje 1, idealno 2 fotografije koje optimalno prikazuju vrstu i/ili vodno 
tijelo. Fotografije je potrebno izraditi digitalnim fotoaparatom s najmanjom rezolucijom od 
2560 x 1920 pixela. 
Na kraju je potrebno izraditi Izvještaj projekta s novom prikupljenim podatcima. Uz izvještaj 
potrebno je dostaviti excel tablice vrsta i vodnih tijela, shp dokument vrsta i vodnih tijela te 
fotografije kao i smjernice za očuvanje navedenih staništa i vrsta te njihovo upravljanje. 
 
3. UVJETI PLAĆANJA:  
Plaćanje u roku 30 dana od primitka valjanog računa sa specifikacijom troškova za izvršenje 
usluga nakon prvog terenska obilaska u iznosu od 50% ugovorene cijene te u iznosu od 50% 
ugovorene cijene nakon izvršenja usluge izrade i predaje finalnog izvještaja i popratnih 
dokumenata. Račun se ispostavlja na gore naznačenu adresu naručitelja, s naznakom na 
računu: „Račun za predmet nabave: Analiza i digitalizacija podataka o vodnim tijelima na 
području Parka prirode Biokovo i NATURA 2000 područja Podbiokovlje (HR2001350) te 
pregled vodnih tijela u granicama Podbiokovlja (HR2001350) u cilju prikupljanja podataka o 
rasprostranjenosti žutog mukača (Bombina variegata) i pregled staništa za crvenkrpicu 
(Zamnis situla)” 
 
4. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE (BEZ  PDV-A): 15.000,00 kuna  
 
5. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE: Najjeftinija ponuda, uz zadovoljavanje svih postavljenih 
uvjeta u ovom pozivu. 
 
6. DOKAZI POSLOVNE SPOSOBNOSTI:  
 

6.1. Plaćene porezne obveze 
 
Naručitelj će isključiti gospodarski subjekt iz postupka javne nabave ako utvrdi da gospodarski 
subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 
zdravstveno osiguranje: 
 

1. u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovno sjedište u Republici 
Hrvatskoj,  

ili 
2. u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog sjedišta gospodarskog subjekta, ako 

gospodarski subjekt nema poslovno sjedište u Republici Hrvatskoj.  
 
Naručitelj neće isključiti gospodarski subjekt iz postupka javne nabave ako mu sukladno 
posebnom propisu plaćanje obveza nije dopušteno ili mu je odobrena odgoda plaćanja. 
 
Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke ponuditelj mora dostaviti: 



3 
 

- potvrdu porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog sjedišta 
gospodarskog subjekta kojom se dokazuje da ne postoje navedene osnove za 
isključenje. 

 
Ako se u državi poslovnog sjedišta gospodarskog subjekta ne izdaju takvi dokumenti ili ako ne 
obuhvaćaju sve okolnosti, oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod prisegom ili, ako izjava pod 
prisegom prema pravu dotične države ne postoji, izjavom davatelja s ovjerenim potpisom kod 
nadležne sudske ili upravne vlasti, javnog bilježnika ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi 
poslovnog sjedišta gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin. 
 
Potvrda porezne uprave ili jednakovrijedni dokumenti ne smiju biti stariji od 30 dana 
računajući od dana početka postupka jednostavne nabave.  
 

 
6.2. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 

 
6.2.1. Upis u registar 

Dokaz o upisu gospodarskog subjekta u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući 
registar u državi njegova poslovnog sjedišta. 

 
Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke ponuditelj u ponudi dostavlja: 

• izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra 
koji se vodi u državi članici njegova poslovnog sjedišta, a kojim ponuditelj 
dokazuje da ima registriranu djelatnost u vezi s predmetom nabave. 

 
Izvadak ne smije biti stariji od tri mjeseca računajući od dana početka postupka 
jednostavne nabave.  

 
6.3. Tehnička i stručna sposobnost 

 
6.3.1. Popis pruženih glavnih usluga 

U svrhu ispunjavanja tehničke i stručne sposobnosti iz ove točke ponuditelj je morao u 
godini u kojoj je započeo postupak jednostavne nabave i tijekom 2 (dvije) godine koje 
prethode toj godini uredno pružiti minimalno jednu (1) ili više usluga istih ili sličnih 
predmetu nabave, čija zbrojena vrijednost mora biti minimalno u visini procijenjene 
vrijednosti nabave. 

 
Za potrebe utvrđivanja sposobnosti iz ove točke ponuditelj u svojoj ponudi dostavlja: 

• Popis glavnih usluga pruženih u godini u kojoj je započeo postupak 
jednostavne nabave i tijekom dvije godine koje prethode toj godini, s 
vrijednošću usluga, datumom pružene usluge te nazivom druge ugovorne 
strane 

 
6.3.2. Podaci o angažiranim tehničkim stručnjacima 

Ponuditelj mora dokazati da raspolaže s najmanje: 
 



4 
 

• 1 (jednim) glavnim stručnjakom, najmanje VSS prirodoslovne struke koji je 
bio voditelj ili autor ili koautor najmanje četiri (4) ista ili slična projekta u 
čijoj provedbi je korištena metodologija kartiranja vodnih tijela, 
pregledavanje vodnih tijela zbog kartiranja vodozemaca i gmazova i/ili 
projekata na kojima su se bilježile ciljne vrste roda Bombina te s najmanje 
5 referenci na istraživanjima vodozemaca i gmazova. te najmanje 4 
reference na istraživanjima vodozemaca i gmazova. 

• 1 (jednim) dodatnim stručnjakom, najmanje VSS prirodoslovne struke sa 
najmanje 5 referenci na istraživanjima vodozemaca i gmazova. 
 

Za potrebe dokazivanja traženih uvjeta stručnjaka, Ponuditelj u svojoj ponudi je 
obvezan dostaviti potpisane životopise stručnjaka s jasno navedenim projektima iz 
kojih je vidljivo iskustvo stručnjaka, te kontaktima za provjeru informacija za najmanje 
četiri ključna projekata, kao i popis referenci kojima se dokazuje potrebno znanje i 
iskustvo istraživanja vodnih tijela te vodozemaca i gmazova. U reference spadaju 
stručni izvještaji te znanstveni, znanstveno - stručni radovi. Također je osim životopisa 
potrebno dostaviti i diplome traženih stručnjaka. Životopise je potrebno dostaviti u 
formi Europass ili jednakovrijedno. Ponuditelj na zahtjev mora moći dokazati istinitost 
referenci neovjerenom preslikom, ukoliko iste nisu dostupne u online verziji. 

 
6.3.3. Izjava o alatima, postrojenjima ili tehničkoj opremi koja je na 
raspolaganju pružatelju usluga u svrhu izvršenja ugovora  

 
Ponuditelj mora dokazati da raspolaže sljedećom tehničkom i ostalom opremom: 
• Pribor za istraživanje (vodene mreže), GPS uređaj i digitalni fotoaparat  
• Terensko vozilo 
 
Svoju sposobnost ponuditelj iz ove točke dokazuje: Izjavom o raspolaganju ponuditelja 

(potpisanom i ovjerenom od strane ponuditelja) s traženom tehničkom opremom potrebnom 
za pružanje usluge iz predmeta nabave. 

 
Svi dokazi se mogu dostaviti u neovjerenoj preslici. 
U slučaju podnošenja zajedničke ponude, svi članovi zajednice ponuditelja obavezni su 

pojedinačno dokazati postojanje sposobnosti.  
U slučaju postojanja sumnje u istinitost gore dostavljenih podataka u priloženim 

dokumentima ili izjavama, naručitelj se može obratiti nadležnim tijelima radi dobivanja 
informacija, a o slučaju da se radi o ponuditelju sa sjedištem u drugoj državi, naručitelj može 
zatražiti suradnju nadležnih vlasti. Ukoliko je ponuditelj dostavio lažne podatke, naručitelj ga 
je obvezan isključiti temeljem članka 254. stavak 1. točka 8. Zakona o javnoj nabavi. 
 
7. ROK I NAČIN IZVRŠENJA USLUGE:   

• Način izvršenja: Ugovor 

• Datum početka ugovora/usluge: 15. lipnja 2021. godine 

• Rok izvršenja ugovora/usluge:  15. prosinca 2021. godine 

• Rok trajanja ugovora: 6 mjeseci 



5 
 

• Mjesto izvršenja: Terenska istraživanja - NATURA 2000 području Podbiokovlje 
(HR2001350) i Park prirode Biokovo, a priprema izvještaja u sjedištu mjesta 
Izvršitelja 
 

8. JAMSTVO ZA UREDNO ISPUNJENJE UGOVORA:  
 
Ponuditelj je obvezan po usvajanju ponude i potpisivanju ugovora Naručitelju dostaviti 
jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u obliku bankarske garancije, potvrđenu od strane 
javnog bilježnika popunjenu sukladno Pravilniku o obliku i sadržaju zadužnice, u visini od 10 % 
(deset posto) od procijenjene vrijednosti nabave (bez PDV-a). Ponuditelj umjesto zadužnice ili 
bjanko zadužnice može dati novčani polog u traženom iznosu. 
Polog se uplaćuje na žiro račun ustanove - IBAN: HR9824070001100571153, OPIS PLAĆANJA: 
jamstvo za uredno ispunjenje ugovora. 
 
9. SASTAVNI DJELOVI PONUDE: 
Ponuda treba sadržavati najmanje: 

• Ponudbeni list (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) 

• Troškovnik (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja) 

• Narativni opis projektnih aktivnosti i terminski plan provedbe 

• Dokazi iz točke 6.  
U cijenu ponude sa PDV-a uračunavaju se svi troškovi i popusti ponuditelja, cijenu ponude 
potrebno je iskazati na način da se redom iskaže: cijena ponude bez PDV-a, iznos PDV-a, 
cijena ponude s PDV-om u brojkama, u kunama. 
 
Ponuda se dostavlja na priloženom Ponudbenom listu i Troškovniku, koje je potrebno potpisati 
od strane ponuditelja. Naručitelj neće prihvatiti ponudu koja ne ispunjava uvjete i zahtjeve 
vezane uz predmet nabave iz ovog Poziva na dostavu ponude. 
 
10. NAČIN I MJESTO DOSTAVE PONUDE: 
Ponuda se dostavlja elektroničkom poštom na adresu info@pp-biokovo.hr i 
hrvoje.skrabic@pp-biokovo.hr. U naslovu elektroničke pošte treba stajati: PONUDA ZA 
PREDMET NABAVE USLUGE „Analiza i digitalizacija podataka o vodnim tijelima na području 
Parka prirode Biokovo i NATURA 2000 područja Podbiokovlje (HR2001350) te pregled vodnih 
tijela u granicama Podbiokovlja u cilju prikupljanja podataka o rasprostranjenosti žutog 
mukača (Bombina variegata) i pregled staništa za crvenkrpicu (Zamnis situla).“ 
 
11. ROK ZA DOSTAVU PONUDE: 14. lipnja 2021. godine do  15:00 sati 
Ponude koje nisu pristigle do naznačenog roka neće se otvarati i razmatrati te će biti vraćene 
ponuditelju. Ukoliko ponuda nije označena na opisani način, naručitelj se neće smatrati 
odgovornim ako se ponuda zagubi ili otvori prije naznačenog vremena. 
 
12. OTVARANJE PONUDA: Naručitelj neće provoditi javno otvaranje ponuda. 
 
13. OSOBA ZA KONTAKT: Obavijesti u vezi predmeta nabave - kontakt osoba Jozo Bekavac,  
voditelj OZP, tel. 021 616924, mob.099 2140176. 
 
14. ROK VALJANOSTI PONUDE: minimalno 30 dana od roka za dostavu ponuda.  

mailto:info@pp-biokovo.hr
mailto:hrvoje.skrabic@pp-biokovo.hr


6 
 

 
15. OBAVIJEST O REZULTATIMA: Pisanu obavijest o rezultatima nabave naručitelj će 
dostaviti u roku od 45 dana od isteka roka za dostavu ponuda svim ponuditeljima koji su 
dostavili ponudu u roku.  
 
16. OSTALO: Naručitelj zadržava pravo poništenja natječaja bez dodatnog objašnjenja.  
 
                                                                                                                             
 

      Ravnatelj 
 
                                                                                                                           Slavo Jakša  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

TROŠKOVNIK  
Redni 

broj 

Opis stavke Jedinica 

mjere 

Količina Jedinična 

cijena 

Ukupni iznos 

(bez PDV-a) 

1. Dnevni trošak 

glavnog i dodatnog 

stručnjaka (2 osobe) 

 

 

 

čovjek/dan 

 

 

10 

 

  

2. Trošak prijevoza (oba 

smjera), terenska 

vožnja i amortizacija 

 

Cestarina (oba 

smjera) 

km 

 

 

 

Jedinična 

cijena/kn 

2 

 

 

 

 

2 

  

3. Trošak smještaja Jedinična 

cijena 

noć/kn 

4   

4. Digitalizacija 

postojećih izvještaja i 

literature, izrada 

karti, analiza I 

obrada podataka, 

Izrada finalnog 

Izvještaja 

Jedinična 

cijena/kn 

 

 

 

1 

 

 

 

 

  

Cijena ponude bez PDV-a  

PDV  

Cijena ponude s PDV-om   

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



8 
 

PONUDBENI LIST 

 

Predmet nabave: 

Naručitelj: JU "Park prirode Biokovo", Franjevački put 2/A, 21 300 Makarska,  
OIB: 63685777958   

 

Naziv ponuditelja:   

Adresa:   

OIB:   

Broj računa (IBAN):                      

Naziv banke:  

Ponuditelj je u sustavu PDV-a (zaokružiti) DA NE 

 

Adresa za dostavu pošte:  

E-pošta:  

Kontakt osoba:  

Telefon:  

Fax:  

 

PONUDA 

Broj ponude:  

Datum ponude:  

Rok valjanosti ponude:  

Cijena ponude bez PDV-a:  

PDV:  

Cijena ponude s PDV-om:  
 

 
 
 
 

Ovjerava ovlaštena osoba ponuditelja: 
 

 
 
 
 

(ime i prezime, potpis) 

 
 


